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Описание цели,

задач и основ-

ных результатов

Целью данной работы является построение модели контракта с обрат-

ным выкупом при ограниченном финансировании и разработка алго-

ритма выбора параметров данного контракта, которые обеспечивают

условную координацию цепи с двумя участниками.

Для достижения поставленной цели были сформулированы следующие

задачи:

 Проанализировать и представить обзор современных исследова-

ний по применению контрактов для координации цепей поста-

вок, в особенности контракта с обратным выкупом, а также по

проблеме ограниченного финансирования в координации цепей

поставок с помощью контрактов;

 Построить модель контракта с обратным выкупом при ограни-

ченном финансировании и проанализировать координационные

свойства данного контракта;

 Разработать алгоритм выбора параметров условно-координиру-

ющего контракта с обратным выкупом при ограниченном фи-

нансировании;

 Применить разработанные модель и алгоритм для определения

параметров данного контракта на кейсе компании.

В работе были получены следующие результаты:

 Установлено, что контракт с обратным выкупом при ограничен-

ном финансировании не обеспечивает координацию, однако поз-

воляет достичь условной координации цепи согласно определе-

ниям координирующего и условно-координирующего контрак-

тов, используемым в работе;

 Доказано, что в условиях ограниченного финансирования торго-

вый кредит является более предпочтительной формой кредито-

вания ритейлера, чем банковский кредит, т.к. он обеспечивает

более высокие прибыли обоим участникам цепи поставок как

при контракте с обратным выкупом, так и при контракте по опто-

вой цене;

 Установлено, что более высокая прибыль цепи поставок, дости-

гаемая при торговом кредите за счет роста прибыли обоих участ-

ников, совпадает с уровнем прибыли цепи в случае, когда сред-

ства ритейлера не ограничены;
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 Разработан алгоритм выбора параметров контракта с обратным

выкупом при ограниченном финансировании, который обеспе-

чивает условную координацию цепи с двумя участниками и мак-

симизирует прибыль цепи с учетом источника кредитования, вы-

бранного ритейлером (торговый или банковский кредит);

 Данный алгоритм также позволяет выбрать параметры кон-

тракта по оптовой цене, которые выгодны обоим участникам

цепи – также с учетом выбранного источника кредитования.

Ключевые слова Цепь поставок, координация, обратный выкуп, контракт, ограниченное

финансирование, торговый кредит
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Description of the

Goal, Methodol-

ogy and Results

The goal of this study is to build a model of the buyback contract with

limited funding that allows for two forms of borrowing – bank loan and

trade credit – and develop an algorithm for selecting parameters of the buy-

back contract with limited funding that provide conditional coordination

of a supplier-retailer supply chain.

To achieve the research goal, the following tasks were formulated:

 To analyze existing approaches to supply chain coordination with

contracts, and with buyback contract in particular, and approaches

to limited funding in order to justify the scope and approach to

modeling the buyback contract with limited funding and studying

its coordinating properties;

 To construct the model of the buyback contract with limited fund-

ing and analyze coordinating properties of this contract;

 To develop an algorithm for selecting the parameters of condition-

ally coordinating buyback contract with limited funding; and

 To apply the constructed model and developed algorithm to a com-

pany case.

Results obtained in the study are as follows:

 It is found that the buyback contract with limited funding does not

coordinate the supply chain, but allows to achieve its conditional

coordination according to the definitions of coordinating and con-

ditionally coordinating contracts applied in the paper;

 It is proved that in the case of the retailer’s limited funding trade

credit is preferable to the bank loan as it provides the supply chain

members with higher profits relative to those earned by them with
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the bank loan, this conclusion is fair for both wholesale-price and

buyback contract types;

 It is shown that the supply chain profit reached with the trade credit

coincides with that achieved in the case where retailer’s funds are

sufficient, this profit level is higher relative to the supply chain

profit with the bank loan;

 The algorithm for selecting the parameters of the buyback contract

with limited funding is proposed, it allows to achieve conditional

coordination in the supplier-retailer supply chain and maximizes its

total profit considering the type of credit chosen by the retailer

(trade credit or bank loan);

 The algorithm also allows to select the parameters of the wholesale-

price contract that are beneficial for both supplier and retailer –

with the type of credit taken into account as well.

Keywords Supply chain, coordination, buyback, contract, limited funding, trade

credit
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INTRODUCTION

Optimal performance of supply chains is a hot topic these days. It commonly implies an

optimal set of actions taken by the supply chain members so as to maximize supply chain’s total

profit while maximizing their own profits. To ensure that the supply chain members act in accord-

ance with the optimal set of actions, their relationships and interdependencies should be managed

through cooperation, with coordination being its main component and the subject of this study.

To coordinate the actions of supply chain parties several mechanisms can be applied, in-

cluding contracts. The ubiquity of the contracts’ application makes the problem of setting optimal

contract parameters that ensure the maximum of supply chain’s profit highly relevant today.

Nonetheless, practice shows that the process of managing contractual relationships often

fails to provide the contracting parties with the best possible results. Despite the fact that compa-

nies can save up to 80% on transaction costs with generally accepted and clearly regulated rules

and procedures related to contracting, only 48% of business entities actually run an organized

process of contract management (Berezinets, Meshkova & Nikolchenko, 2019).

As the field of research, supply chain contracting is focused on the profit maximization by

the companies involved in the supply chain, so it is straightforward to confirm that the problem

studied in this body of research is essential not only for management in general, but also for finan-

cial management.

Besides addressing general management issues, the study touches upon such particular as-

pect of financial resources management as credit used by the retailer to pay the supplier in ex-

change for the goods retailer wants to purchase for further retailing. This issue is indicated by the

term “limited funding”, which refers to a situation where the retailer’s holdings of cash are con-

strained and might be insufficient to pay the supplier. The paper considers two types of credit –

bank loan and trade credit.

The issue of limited funding has grown since the start of the COVID pandemic. Recent

research on the state of US supply chains carried out by SAP (2022), one of the world’s largest

enterprise software companies, found that more than half of businesses (that took part in the sur-

vey) suffered a decrease in revenue and faced the need for taking new financing measures, such as

business loans.

Consequently, researchers have been showing interest in the supply chain coordination

with contracts with limited funding considered. However, the majority of those studies focus on

the contract types other than the buyback contract (Kouvelis, Zhao, 2012; Chen, 2015; Zhan, Chen,

Hu, 2018). Besides, the papers dedicated to the buyback contract do not exhaustively consider the

problem of limited funding – they analyze coordinating properties of the contract with only one
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form of borrowing applied and focus on different aspects of limited funding, such as bankruptcy

risk tolerance or working capital management (Xiao, Sethi, Liu, Ma, 2017; Fu, Liu, 2019).

Therefore, the goal of this study is to build a model of the buyback contract with limited

funding that allows for two forms of borrowing – bank loan and trade credit – and develop an

algorithm for selecting parameters of the buyback contract with limited funding that provide con-

ditional coordination of a supplier-retailer supply chain.

Although there exist various approaches to defining it, in this paper the term ‘supply chain

coordination’ refers to the situation where the contract parameters agreed by supply chain mem-

bers allow both supplier and retailer to maximize their profits, thus achieving the maximum of

supply chain profit. Unfortunately, supply chain coordination by this definition fails virtually for

all contract types studied in the field of supply chain contracting, which is why the term ‘condi-

tional coordination’ is used.

Conditional coordination of a supplier-retailer supply chain indicates the situation where

the set of the contract parameters ensures maximal retailer’s profit, improves supplier’s profit rel-

ative to the benchmark contract instead of maximizing it, and thus maximizes supply chain’s profit.

The benchmark contract is usually the wholesale-price contract as this is the simplest and most

popular contract type that is generally considered to be non-coordinating. The definition of condi-

tional coordination and, hence, the framework for modeling the buyback contract have been pro-

posed by Berezinets et al. (2020).

To achieve the research goal, the following tasks were formulated:

 To analyze existing approaches to supply chain coordination with contracts, and with buy-

back contract in particular, and approaches to limited funding in order to justify the scope

and approach to modeling the buyback contract with limited funding and studying its co-

ordinating properties;

 To construct the model of the buyback contract with limited funding and analyze coordi-

nating properties of this contract;

 To develop an algorithm for selecting the parameters of conditionally coordinating buy-

back contract with limited funding; and

 To apply the constructed model and developed algorithm to a company case.

The object of the study is the buyback contract with limited funding, and also the whole-

sale-price contract with limited funding as required by the definition of conditional coordination.

The subject of the study is conditional coordination, and also the procedure for selecting the pa-

rameters of the conditionally coordinating buyback contract with limited funding fixed in the al-

gorithm that can support the decision-making process when negotiating the contract parameters.
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The paper is organized as follows. Chapter 1 deals with the contract as the coordination

mechanism. Section 1.1 gives an overview of research on supply chain coordination with contracts.

Section 1.2 focuses on the buyback contract, provides an overview of existing research on supply

chain coordination with this contract type. Section 1.3 gives an overview of research dedicated to

limited funding and the ways of dealing with it studied by researchers in supply chain contracting.

Chapter 2 focuses on modeling the buyback contract with limited funding and presents the

solution of the problem of supply chain coordination with this contract. Section 2.1 describes the

model in detail. Section 2.2 presents the solution of the coordination problem with the modeled

contract when retailer raises the bank loan. Section 2.3 is dedicated to solving the coordination

problem with the modeled contract when retailer uses trade credit. Section 2.4 considers the model

of conditionally coordinating buyback contract with limited funding.

Chapter 3 examines conditionally coordinating buyback contract with limited funding in

the case of uniform distribution of demand and presents the algorithm for selecting its parameters

based on the constructed model. Section 3.1 describes the model with the demand distributed as

uniformly in detail. Section 3.2 presents the results of comparative analysis of the modeled contract

with the bank loan against that with trade credit. Comparative analysis is carried out in order to

justify the supply chain members’ motivation that drives their choice of the type of credit out of

the two alternatives examined in the paper. Section 3.3 focuses on the algorithm that allows to

select the parameters of conditionally coordinating buyback contract with limited funding based

on a wholesale price they have agreed prior to the start of the selection process. The algorithm also

allows to select the parameters of the wholesale-price contract that improve the profits of supply

chain members in the case where their negotiation does not arrive at the conditionally coordinating

buyback contract. Section 3.4 examines the numeric example of the contract written by the mem-

bers of the supply chain involved in manufacturing and retailing of the perishable product with

short shelf life.

Conclusion summarizes the results obtained in the study. Details on modeling the buyback

and wholesale-price contracts both with bank loan and trade credit, and problem solving can be

found in the Appendices.
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CHAPTER 1. BUYBACK CONTRACT WITH LIMITED FUNDING

1.1. Contracts as a Mechanism of Supply Chain Coordination

Supply chain can be defined as a network of interconnected firms that are involved in dif-

ferent processes and activities producing value in the form of products and services, which are

delivered to the ultimate consumer (Giannoccaro, 2018; Christopher, 2011:13).

Management of a supply chain can adopt different levels of centralization, depending on

the concentration of the decision-making power exercised by one supply chain member. High cen-

tralization (centralized supply chain) implies that only one supply chain member fully exercises

the decision-making authority for all the partners in the supply chain. Low centralization (decen-

tralized supply chain) is characterized by each firm making decisions independently from the rest

of supply chain members (Giannoccaro, 2018).

The construct of centralization originates from the field of strategic management and is

referred to as a dimension of organizational structure that reflects the degree to which the decision-

making autonomy is spread or concentrated among the layers of organizational hierarchy (Davis-

Sramek, Germain & Krotov, 2015). In supply chain management centralization can be defined as

a degree to which a single firm makes decisions concerning the supply chain operations for all the

firms belonging to this supply chain to comply with.

The choice of the level of centralization greatly affects the supply chain’s performance and,

hence, its financial result, such as profit. Researchers in supply chain management and supply

chain contracting agree that high level of centralization is preferable to its low level. Centralization

brings such benefits to the supply chain as improved efficiency and reduced distortions of demand

information moving up the supply chain from the retail end to the manufacturing end (i.e., the

bullwhip effect) (Lee, Padmanabhan & Whang, 1997), better management of complex problems

and better performance in uncertain environment. It also allows the partners along the supply chain

to resolve their conflicting goals (Giannoccaro, 2018).

Decentralization, on the other hand, can increase flexibility and communication between

supply chain members, and improve innovation. However, it implies that the decision-making au-

thority is distributed among the members. As each firm in the supply chain is primarily concerned

with her own performance and does not align her objectives with those of the supply chain, this

creates an incentive conflict in the supply chain and results in its poor performance.

One example of implementation of the centralized approach to the decision-making is the

vendor-managed inventory (VMI), where one firm in the supply chain (the supplier) manages the

inventory belonging both to her and to the other entities involved in that supply chain. VMI is

discussed in more detail further in Section 1.1. The centralized approach allows to achieve the
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optimal supply chain performance since all decisions in the supply chain are made and controlled

by a single firm, thus coordination of the centralized supply chain is naturally assured.

The majority of papers on centralization implicitly assume that whatever level of centrali-

zation is adopted in the supply chain, its members are fully rational and informed (Giannoccaro,

2018). Real supply chains, however, frequently show the features that are different from those

assumed. According to Liu, Parlar and Zhu (2007), it is common that supply chain parties act in

an independent fashion as they have different access to information on demand and internal oper-

ations and focus on different aspects of performance (e.g., retailer focuses on marketing while

supplier focuses on internal operations).

This results in suboptimal financial result of the supply chain as compared to the central-

ized one. Consequently, coordination mechanisms are required to motivate the supply chain parties

to align their goals and ensure the optimal performance and financial result of the supply chain.

As introduced by Malone and Crowston (1994), coordination can be defined as the process

of managing dependencies between activities. Research on coordination emerged in late 1980s as

an attempt to resolve issues connected with complex systems in diverse spheres. By that time there

had already been extensive body of research on the issues related to coordination in various disci-

plines, which shaped the interdisciplinary approach to the coordination theory that draws upon

such scientific areas of study as computer science, organization theory, management science, eco-

nomics, and psychology. Based on the definition proposed by Malone and Crowston (1994), co-

ordination theory aims to identify and analyze different kinds of dependencies and develop coor-

dination processes that help manage them.

Regarding the subject of this study, two research areas investigating the problem of coor-

dination are especially important in the context of this study, namely economics and operations

research. The former field focuses on the ways incentives and information flows impact the allo-

cation of resources between actors; the latter concerns the mechanisms of coordination, their prop-

erties, and optimal techniques for making coordinated decisions; together they provide a frame-

work for studying supply chain coordination.

One example here is classical microeconomics with one of its major results, which is the

formal proof that maximization of consumers’ individual “utilities” and maximization of firms’

individual profits results in the globally “optimal” allocation of resources. This implies that no

actor can increase their utility without decreasing utility of another actor (Debreu, 1959 cited in

Malone & Crowston, 1994).

Another example is agency theory that, among other things, touches upon the limitations

of contracts for allocating resources (Ross, 1973 cited in Malone & Crowston, 1994). Agency

theory investigates ways to incentivize agents in order to act in the interest of principals, though
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Jensen and Meckling (1976) cited in Malone and Crowston (1994) found that there exist situations

where no incentives can encourage the agent’s performance that is optimal from the principal’s

point of view.

Lee (2000) cited in (Arshinder, Deshmukh, 2008) suggests to view supply chain coordina-

tion as a vehicle for redesigning decision rights, workflow, and resources between supply chain

actors to achieve higher profit margins, improve customer service and reduce response time. Sup-

ply chain coordination counteracts the negative effects of decentralization – inaccurate forecasts,

low capacity utilization, excessive inventory, higher inventory costs, delayed schedules and longer

order fulfillment response, poor quality, inadequate customer service, and low customer satisfac-

tion – and suggests the way to allocate its total profit so that each partner is better off (than he

could be without deploying coordination mechanisms). The most common mechanisms are infor-

mation technology, information sharing, joint decision-making, and contracts (Arshinder &

Deshmukh, 2008).

Information technology suggests diverse tools that assist supply chain firms to plan, track

and estimate lead times, thus enabling a faster exchange of products, information and money be-

tween them. Examples of such tools include electronic data interchange (EDI) and enterprise re-

source planning (ERP).

Sharing information on demand and inventory between supply chain members is another

mechanism that brings such benefits as reduction in inventory and cost savings up to 12.1%, as

found by Cachon and Fisher (2000) in their comparative study of full information sharing opposed

to none. The authors note, though, that it is essential not to simply expand the information flow in

the supply chain, but to share information on the lead times and batch sizes that really helps accel-

erate and smooth the flow of products through the supply chain.

Joint decision-making regarding replenishment, planning and other aspects of supply chain

performance is another means for supply chain coordination. Examples of its implementation in-

clude vendor-managed inventory (VMI) and collaborative planning, forecasting and replenish-

ment (CPFR). In the case of VMI, the supplier takes full responsibility for controlling and main-

taining inventory levels and determining order quantities for his customers, which requires sharing

data about demand and costs in a timely manner. With CPFR supply chain partners are supposed

to put joint efforts into planning and synchronize their forecasts as the basis for future replenish-

ment. Benefits of CPFR include higher sales, higher service levels, shorter response time, and

lower inventory levels.

Another mechanism for achieving supply chain coordination is contracting. Applied in de-

centralized supply chains, they allow to manage the actions of supply chain partners so that total

profit of the supply chain increases and is arbitrarily divided among its members.
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Contract, by legal definition, is an agreement between parties that creates mutual rights and

obligations enforceable by law (www.law.cornell.edu). The making of a contract requires the mu-

tual agreement of the contracting parties, one of them making an offer and another one accepting

(www.britannica.com). Contracts are widely applied in commercial law and form the legal foun-

dation for transactions between entities across the world.

From the economic point of view, contract is “an agreement between a buyer and a supplier

in which the terms of an exchange are determined by three factors: price, asset specificity, and

guarantees” (Williamson, 1985 cited in Berezinets, Meshkova & Nikolchenko, 2019). The con-

clusion of the contract results from a negotiation, which serves the purpose of determining the

terms of exchange (the contract parameters) acceptable to each party involved. The contract pa-

rameters are “acceptable” when the party’s expected profit from participation in the contract is not

lower than a certain profit level, which is called reservation profit. Reservation profit is expected

profit that the company can derive without participating in the contract (Bernstein & Marx, 2006

cited in Berezinets, Meshkova & Nikolchenko, 2019). The contract is concluded if the parties

reach an agreement on these conditions; otherwise, the contract is not concluded.

With supply chain contracting the firms manage their incentive conflicts and align their

objectives with the supply chain’s objective, through which optimal supply chain performance is

achieved. Tsay, Nahmias and Agrawal (1999) distinguish the following positive effects of supply

chain contracting – improvement of supply chain performance, sharing the risks between contract-

ing parties, and facilitation of long-term partnerships.

Researchers in supply chain contracting deal with several contract types. These contract

types have common parameters of the wholesale price and the order quantity, but differ in the

incentives created in order for the supply chain parties to implement optimal actions required for

supply chain coordination. Based on those incentives, the types of the contracts are as follows:

 revenue-sharing contract, based on which the supplier charges a wholesale price that is

lower than the supplier’s costs plus a percentage of the retailer’s revenue earned by the end

of the selling season (Giannocaro & Pontrandolfo,2004; Zenkevich & Gladkova, 2018);

 quantity-flexibility contract, which suggests that the supplier charges a wholesale price,

but compensates the retailer’s losses on units that are unsold by the end of the selling sea-

son; the supplier’s payment to the retailer at the end of the selling season is equal to the

amount of unsold inventory, but not higher than the threshold set in the contract (can be

absolute quantity or a percentage of the retailer’s order) (Tsay, 1999);

 sales-rebate contract, which implies that the supplier sets a wholesale price and a threshold

for the order quantity, and for each unit sold by the retailer above this threshold, the sup-

plier pays a bonus (rebate rate), thus incentivizing the retailer to order and put more effort

[…]


𝐵𝐿(𝜆) will be positive if
𝜆

2
∗
𝛽𝑟𝐵

𝑝−𝜈
∗
𝑐+𝜆(𝑝−𝑐)

1+𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵

1+𝜆𝑟𝐵
−

𝑟𝑆 ∗ 𝛽
𝑝−𝑐

𝑝−𝜈
∗
𝑐+𝜆(𝑝−𝑐)

1+𝑟𝑆
> 0.

𝜆

2
∗
𝛽𝑟𝐵
𝑝 − 𝜈

∗
𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝑟𝑆 ∗ 𝛽

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
∗
𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆

= 𝛽
𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆

2
∗ 𝑟𝐵 ∗

(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵
(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

− 𝑟𝑆 ∗
𝑝 − 𝑐

1 + 𝑟𝑆
)

𝛽
𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
> 0 ⇒ 𝛽

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆

2
∗ 𝑟𝐵 ∗

(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵
(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

− 𝑟𝑆 ∗
𝑝 − 𝑐

1 + 𝑟𝑆
) > 0 𝑖𝑓

𝜆

2
∗ 𝑟𝐵 ∗

(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵
(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

− 𝑟𝑆 ∗
𝑝 − 𝑐

1 + 𝑟𝑆
> 0

𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(𝑝 − 𝑐)(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
>

𝑟𝑆
1 + 𝑟𝑆

𝑟𝑆 <
1

2(𝑝 − 𝑐)(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)
− 1

Thus 𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆) > 0 when 𝑟𝑆 <
1

2(𝑝−𝑐)(1+𝜆𝑟𝐵)
2

𝜆𝑟𝐵((𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵)
−1

.

A10. Comparison of wholesale-price contract with trade credit (TC) and bank loan (BL)

Let us consider the difference 𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆):

𝜔𝐵𝐿
𝐵𝐵 =

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝑐𝑅

𝑞𝑅
𝐵𝐿 =

(𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵)(𝑝 − 𝑏 − 𝜈)

(𝑝 − 𝜈)(𝑝 − 𝜈 + 𝑏𝑟𝐵)

𝑏 = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ⇒ 𝑞𝑅
∗ = 𝛽

(𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵)(𝑝 − 𝜈 − 𝜆(𝑝 − 𝜈))

(𝑝 − 𝜈)(𝑝 − 𝜈 + 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝑟𝐵)
= 𝛽

(𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵)(1 − 𝜆)

(𝑝 − 𝜈)(1 + 𝜆𝑟𝐵)
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𝜋𝑆
𝐵𝐿 = (𝜔𝐵𝐿

𝐵𝐵 − 𝑐𝑆)𝑞𝑅
∗ = (𝑏

𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
𝑝 − 𝜈 + 𝑏𝑟𝐵

+ 𝑐𝑆 − 𝑐𝑆) 𝛽
(𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵)(𝑝 − 𝑏 − 𝜈)

(𝑝 − 𝜈)(𝑝 − 𝜈 + 𝑏𝑟𝐵)

= 𝑏𝛽 (
𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
𝑝 − 𝜈 + 𝑏𝑟𝐵

)
2 𝑝 − 𝑏 − 𝜈

𝑝 − 𝜈

𝑏 = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ⇒ 𝜋𝑆
𝐵𝐿(𝜆) = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝛽 (

𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
𝑝 − 𝜈 + 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝑟𝐵

)
2 𝑝 − 𝜈 − 𝜆(𝑝 − 𝜈)

𝑝 − 𝜈

= 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝛽 (
𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵

(𝑝 − 𝜈)(1 + 𝜆𝑟𝐵)
)
2

∗ (1 − 𝜆) = 𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
(
𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
1 + 𝜆𝑟𝐵

)
2

𝜔𝑇𝐶
𝐵𝐵 =

𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐

1 + 𝑟𝑆
− 𝑐𝑅

𝑞𝑅
𝑇𝐶 = 𝛽

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
∗
𝑝 − 𝑏 − 𝜈

𝑝 − 𝜈

𝑏 = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ⇒ 𝑞𝑅
∗ = 𝛽

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
∗
𝑝 − 𝜈 − 𝜆(𝑝 − 𝜈)

𝑝 − 𝜈
= 𝛽(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈

𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) = 𝑏𝛽 (

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
)
2

∗
𝑝 − 𝑏 − 𝜈

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅 = 𝜆(𝑝 − 𝜈) ∗ 𝛽 (

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
)
2

∗ (1 − 𝜆) − 𝑟𝑆𝐾𝑅

= 𝜆(1 − 𝜆)𝛽
(𝑝 − 𝑐)2

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅

𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆) = 𝜆(1 − 𝜆)𝛽
(𝑝 − 𝑐)2

𝑝 − 𝜈
− 𝑟𝑆𝐾𝑅 − 𝛽

𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
(
𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
1 + 𝜆𝑟𝐵

)
2

= 𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
((𝑝 − 𝑐)2 − (

𝑝 − 𝑐 − 𝑐𝑟𝐵
1 + 𝜆𝑟𝐵

)
2

) − 𝑟𝑆𝐾𝑅

= 𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
∗ 𝑟𝐵

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝑟𝑆𝐾𝑅

Let us insert 𝜔𝑇𝐶
𝐵𝐵 and 𝑞𝑅

𝑇𝐶 into (𝜔 + 𝑐𝑅)𝑞 − 𝐾𝑅 > 0:

(𝜔𝑇𝐶
𝐵𝐵 + 𝑐𝑅)𝑞𝑅

𝑇𝐶 − 𝐾𝑅 > 0

(
𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐

1 + 𝑟𝑆
− 𝑐𝑅 + 𝑐𝑅)𝛽(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝑐

𝑝 − 𝜈
> 𝐾𝑅

𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

(1 + 𝑟𝑆)(𝑝 − 𝜈)
∗ 𝑟𝑆 > 𝑟𝑆𝐾𝑅

Let us consider the difference between the left part of the inequation above and the first term of

the difference 𝛽
𝜆(1−𝜆)

𝑝−𝜈
∗
𝑐+𝜆(𝑝−𝑐)

1+𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵

1+𝜆𝑟𝐵
− 𝑟𝑆𝐾𝑅:

𝛽
𝜆(1 − 𝜆)

𝑝 − 𝜈
∗ 𝑟𝐵

𝑐 + 𝜆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝜆𝑟𝐵
∗
(𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵

1 + 𝜆𝑟𝐵
− 𝛽

(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

(1 + 𝑟𝑆)(𝑝 − 𝜈)
∗ 𝑟𝑆

= 𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆
)
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𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
> 0

⇒ 𝛽
(𝜆(𝑝 − 𝑐) + 𝑐)(1 − 𝜆)(𝑝 − 𝑐)

𝑝 − 𝜈
(
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆
)

> 0 𝑖𝑓
𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)

(1 + 𝜆𝑟𝐵)2
−
𝑟𝑆(𝑝 − 𝑐)

1 + 𝑟𝑆

𝑟𝑆 <
1

(𝑝 − 𝑐)(1 + 𝜆𝑟𝐵)2

𝜆𝑟𝐵((𝑝 − 𝑐)(2 + 𝜆𝑟𝐵) − 𝑐𝑟𝐵)
− 1

Thus 𝜋𝑆
𝑇𝐶(𝜆) − 𝜋𝑆

𝐵𝐿(𝜆) > 0 when 𝑟𝑆 <
1

(𝑝−𝑐)(1+𝜆𝑟𝐵)
2

𝜆𝑟𝐵((𝑝−𝑐)(2+𝜆𝑟𝐵)−𝑐𝑟𝐵)
−1

.
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