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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of

the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of

the thesis’ topic, aim and objectives.
The goal of the original study is to build a model of the buyback contract with limited funding that

allows for two forms of borrowing (bank loan and trade credit) and develop an algorithm for selecting

parameters of the buyback contract with limited funding that provide conditional coordination of a

supplier-retailer supply chain. The tasks of the thesis are clear and cover the goal of the study.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical

and empirical parts.

Logics and structure of the paper are excellent. The main part of the topic consists of three chapters,

closed by references and appendices. Research methodology includes quantitative modeling and case

method.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends

in relevant research are for the set objectives.

Thesis goal and objectives are clearly stated; thoroughness of the content is good. The originality of the

paper lies in in building and solving a coordination model for a contract with a buyback and limited

funding and developing on this basis a methodology for choosing contact parameters.

The results obtained are new and may be published in scientific journal.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of

used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
The results of methodology developed are verified by case study method. Optimization models were

developed and combined into an algorithm to demonstrate how they can be applied for support the

decision-making during negotiations over the terms of the buyback contract to ensure the profit

improvement achieved by both supply chain members. Cases are presented by supply chains taken from

different industries. In the research were used secondary data.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student

contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The presented research is scientifically strong. Theoretical contribution includes the following results.

• The models of the buyback and wholesale-price contracts with limited funding are constructed

for a supplier-retailer supply chain.

• It is found that the buyback contract with limited funding does not coordinate the supply chain

but allows to achieve its conditional coordination according to the definitions of coordinating and

conditionally coordinating contracts applied in the paper.

• With both wholesale-price and buyback contract trade credit is proved to be preferable to the

bank loan in the case of retailer’s limited funding as it provides the supply chain members with higher

profits relative to those earned by them with the bank loan.

Literature review shows the novelty of the problem, models, and its solutions.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian

managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Applied nature of the study are as follows.

• The models of the conditionally coordinating buyback contract and wholesale-price contract with

limited funding constructed for the case of demand distributed as uniformly.

• The algorithm for selecting the parameters of the buyback contract with limited funding is

proposed, it allows to achieve conditional coordination with the buyback contract and improves total

profit with the wholesale-price contract in the supplier-retailer supply chain considering the type of

credit chosen by retailer (trade credit or bank loan).

The practical nature of the research is defined by testing the theoretical model results on cases from

different industries.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of

tables, figures, references.

The layout of the thesis fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and

defence. The layout of tables, figures and references is also correct.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain

any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

Additional comments:

-Based on the results of the master's thesis by Irina Son, a report was accepted for the 16th International

Conference "Game Theory and Management" (GTM2023)

-According to the results of the master's thesis, publication is planned in a periodical Contributions to Game

Theory and Management, vol. XVII, 2023.

The Master thesis of Irina Son meets all the requirements for master thesis of Master in Corporate

Finance (MCF) program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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